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Langtidsrammen 2023-2027 

Etter at statsbudsjettet ble lagt frem den 6. oktober, har det kommet vesentlige 
endringer i rammen for 2023 og årene fremover. I tillegg vil estimerte merkostnader på 
energi for UiO belastes enhetene. Det er foreløpig usikkerhet knyttet til størrelsen på 
reduksjonen, og endringene er derfor ikke innarbeidet i budsjettet for 2023 og 
langtidsprognosen. Dette vil ikke bli klart før på nyåret.  
 
 
I forbindelse med oppdatering av langtidsprognosen for årene 2023 til 2027 legges det 
inn oppdatert ramme for 2023, samt estimerte langtidsrammer for årene 2024 til 2027. 
Langtidsrammene er kun et estimat, da UiO kun gir fakultetene rammer for neste år. 
 
Langtidsrammene bygger på den totale rammen fakultetet får for 2023, med 
korrigeringer basert på måltall for resultatindikatorene som instituttene lager for eget 
institutt. I tillegg korrigeres rammen for eventuelt estimerte trekk eller tilskudd som for 
eksempel avbyråkratisering- og effektiviseringstrekket. Måltallene som legges til grunn 
for instituttet for langtidsperioden 2023 til 2027 vises senere i dokumentet.  
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I tabellen under vises faktisk ramme for 2022 og estimerte rammer for 2023-2027.  
 
 

 
Estimert langtidsrammer for ILN inkl. Senter for Ibsen-studier 
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Estimert langtidsrammer for Senter for Ibsen-studier 

 
 
 
 
 

 
Øremerkinger for årene 2022-2027 vises i tabellen under: 
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Øremerkinger 2022-2027, merk at komp. dekan går ut i 2023, men kompenseres senteret i 2027. 

Måltall 

Rammen for 2023 bygger på faktiske tall for resultatindikatorene for årene 2019 til 
2021, hentet fra DBH, samt tildelinger av øremerkede midler og rekrutteringsstillinger. 
Resterende sum, som gjenstår etter fordeling av disse indikatorene, fordeles via 
studieplasselementet. 
 

 
 

 
Tabell eksterne midler Senter for Ibsen-studier 

 

Måltall for eksternt finansiert virksomhet er et øyeblikksbilde fra mai 2022 og endrer 
seg i tråd med oppdatering av prosjektporteføljen. Måltall er basert på kun eksisterende 
prosjekter dermed kan de faktiske tallene bli høyre. Forventede NFR-inntekter er 
betydelig høyre i 2022 og 2023 sammenlignet med de avlagte år. Forventede EU-
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inntekter økte sammenlignet med 2022, men er redusert i 2023. Senter for Ibsen-
studier har fått et EU-prosjekt som starter i 2023 og som ikke er med i måltallene.  
Forventede BOA-inntekter er også betydelig høyre enn i 2021, men er noe lavere i 2023 
enn 2022. 
 

 

Langtidsprognosen 

Langtidsprognosen for ILN totalt kommenteres nedenfor. Langtidsprognosen for Senter 
for Ibsen-studier kommenteres lenger ned i notatet. 
 
I tabellene under vises langtidsprognosen som forelå pr 31.01.2022 og pr 17.11.2022. 
 
 
Langtidsprognosen pr 31.01.2022 

 
Tabell: Langtidsperioden ILN inkl. Senter for Ibsen-studier  

 
 
 
Langtidsprognosen som forelå pr 31.01.2022 (2022-2026) viste et akkumulert 
mindreforbruk på ca. 26,9 millioner kroner i 2026.  
 
Nåværende langtidsperiode (2023-2026) viser et akkumulert mindreforbruk på 29,3 
millioner kroner. Året 2027 er lagt til og viser et estimert resultat på 11 millioner kroner 
i merforbruk. Det gir et akkumulert mindreforbruk på 18,3 millioner kroner. 
 
I perioden 2023-2026 har instituttet hatt en netto økning i inntekter totalt på kr 14,5 
millioner kroner sammenlignet med langtidsperioden pr januar 2022. Den største 
økningen er på inntekter til rekrutteringsstillinger på 22,3 millioner kroner. Videre har 
instituttet reduksjon i rammen på 11,1 millioner kroner. Deler av beløpet, 6,8 millioner, 
gjelder reduksjon i rammen ved overflytting av Tekstlaboratoriet til fellestjenesten ved  
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HF fakultetet og 4,9 millioner gjelder generell nedgang i rammen.  I tillegg har instituttet 
budsjettert med 3,3 millioner i inntekter til Nordkurs i perioden. I sum gir dette en netto 
økning på 14,5 millioner kroner.  
 
Personalkostnadene i perioden 2023-2026 øker med 27,5 millioner kroner 
sammenlignet med prognosen i januar 2022. Økningen skyldes at prognosen for HF 
finansierte stillinger er oppjustert. I tillegg til de 6 nye phd stillingene tildelt fom 
september 2023, får instituttet to rekrutteringsstillinger (en postdoc og en phd) 
tilknyttet ERC Advanced Grant prosjektet tilknyttet Senter for Ibsen studier.   
Instituttet utbetaler også studentstipend til nordiske studenter som tar NORDKURS, 
sommerkurs ved instituttet. Estimert lønnsvekst for 2023 er videreført i hele perioden. 
 
I forrige langtidsprognose var hele stillingsplanen fra 2022-2026 budsjettert med 10 
stillinger. I nåværende langtidsprognose er stilling nr. 7 tom 10 tatt ut av 
langtidsperioden.  
 
Hovedgrunnen er ikke å binde opp for store faste kostnader. Dersom avviket mellom 
rammeinntekter og kostnader blir stort, vil man være avhengig av et relativt høyt 
nettobidrag for å unngå å akkumulere store merforbruk. 
 
Driftskostnadene inkl. investeringer øker med 1 millioner kroner sammenlignet med 
prognosen i januar 2022. 
 

Nettobidrag i perioden 2023-2026 er økt for hele instituttet med 11,3 millioner kroner 
sammenlignet med prognosen fra januar 2022. Dette har sammenheng med at instituttet 
har fått tildelt flere prosjekter enn budsjettert. Nettobidrag for 2027 på 7,7 millioner 
kroner kommer i tillegg. 
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Langtidsprognosen pr 17.11.2022 

 
Tabell: Langtidsperioden ILN inkl. Senter for Ibsen-studier  
 
 
 
 
 
 
Tabell: Langtidsprognosen pr. 31.01.2022 

 
Tabell Langtidsperioden for Senter for Ibsen-studier 

 
 
 
 
 
Tabell: Langtidsprognosen 17.11.2022 

 
Tabell Langtidsperioden for Senter for Ibsen-studier 

 

 
Langtidsprognosen til Senter for Ibsen-studier, som forelå pr 31.01.2022 (2022-2026), viste et 

akkumulert merforbruk på ca. 2,8 millioner kroner.  Nå viser langtidsprognosen ca. 7,4 
millioner kroner i mindreforbruk. Det er en forbedring på ca. 10,2 millioner kroner.  
Hovedårsaken til økningen er tilslag på ERC Advanced Grant. 
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Økning i nettobidraget i forhold til prognose levert per 31.01.2022 tilskrives tilslag på 
nye prosjekter som det ikke var tatt høyde for i januars prognose  
 
 
 
Tabell: Langtidsprognosen pr 17.11.2022 

 
Tabell Langtidsperioden ekskl. Senter for Ibsen-studier (inkl. Verdensledende miljøer) 

 
 
 
 

Risikovurdering 

Risikovurderingen er en oppsummering av både generelle risikofaktorer som gjelder 
alle enhetene på fakultetet i tillegg til de spesifikke elementene som instituttledelsen 
vurderer som mest kritiske for budsjettet for 2023 og langtidsprognosen for årene 2024 
til 2027.  
 
 
Hva om instituttet får ytterligere trekk i rammen? 
Etter at statsbudsjettet ble lagt frem den 6. oktober, har det kommet vesentlige 
endringer i rammen for 2023 og årene fremover. I tillegg vet vi at enhetene på UiO vil få 
merkostnaden på energi belastet i 2023. Det er foreløpig usikkerhet knyttet til 
størrelsen på reduksjonene, og endringene er derfor ennå ikke innarbeidet i budsjettet 
for 2023 og langtidsprognosen. 
 
Lønnsoppgjør i langtidsperioden 
I langtidsperioden ligger det inne en lønnsøkning på 4,1 % i år 2023. For årene 2024 til 
2027 er lønnskostnaden videreført på samme nivå som for 2023. I rammen for 2023 er 
det imidlertid kun lagt inn pris- og lønnsøkning på 3,4 % etter foreløpig 
disponeringsskriv fra UiO fra juni. Etter at statsbudsjettet for 2023 ble lagt frem, er pris- 
og lønnsøkningen redusert til 3 %. Sistnevnte reduksjon vil bli innarbeidet i budsjett og 
langtidsprognose, når endelig disponeringsskriv foreligger.   
 
Normalt vokser lønnskostnadene årlig grunnet lønnsøkninger, men rammen vil også 
vokse med tildeling av pris- og lønnsjustering fra UiO. Utfordringen er når rammen øker 
mindre enn faktisk kostnadsøkning, som har vært tilfelle de siste årene grunnet trekk i 
rammen. Det er derfor knyttet relativt stor risiko til lønnsjusteringer i langtidsperioden.  
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Hva om instituttet ikke oppnår måltallene? 
Instituttet har estimert måltallene med en relativt flat utvikling på resultatindikatorene 
(studiepoeng, kandidater og publikasjoner). De siste årene har det vist seg at disse 
estmatene likevel har vært litt for optimistiske og da særlig for studiepoeng i 
finansieringskategori F (lavere grad). Det er lit for tidlig å konkludere med om dette er 
en forbigående pandemieffekt eller om det er uttrykk for en stabil trend. Alt i alt er det 
en moderat risiko for at instituttet går inn i en periode med lavere produksjonstall og 
dertil lavere tildelinger.  
 
 
Hvordan er risikoen for oppnåelse på ekstern finansierte prosjekter? 
Instituttet har en budsjettert ambisjon om tildeling tilsvarende ett NFR- prosjekt per år 
og ett NFR-prosjekt hvert tredje år. Dette gjenspeiles i nettobidrag for perioden.  I år fikk 
instituttet bedre tilslag på NFR-prosjektet enn forventet, samtidig ble bevilgningen 
avkortet pga. utfordrende økonomiske situasjonen til Forskningsrådet.  I 2021 fikk ILN 
kun tilslag på et mobilitetsprosjekt. For EU- og BOA- prosjekter er det budsjettert med 
kun MSCA-prosjekter, ett prosjekt per år. Instituttet har fått i år tilslag på et MSCA- og et 
ERC-prosjekt. Dette er det første ERC-prosjekt ILN har fått tilslag på så langt. Det er 
dermed usikkerhet knyttet til prognosene fra år til år. 

Tilslag for nye NFR-prosjekter er ganske realistisk, men det er vanskelig å forutsi videre 
utvikling i økonomi hos Forskningsrådet. De har foreløpig varslet om reduksjoner til 
neste år. Hvordan det blir i årene fremover og hvilken innvirkning det har på instituttets 
fremtidige tildelinger, er for tidlig å si. Instituttet pleier å få MSCA-prosjekter hvert år og 
det er rimelig å forvente det også i årene fremover. På tross av lavt nettobidrag, gir disse 
prosjektene god uttelling på RBO-midler. For RBO-inntekter er anslaget for NFR- og EU-
prosjekter høyre i dag enn i mai. Samlet sett antas det derfor at risikoen for å ikke oppnå 
budsjettert inntekt, er relativt lav. 
 
 
 

Utvikling i resultatelementene ved instituttet 

Instituttet mottar midler blant annet på bakgrunn av utviklingen i sentrale 
resultatkomponenter innen studier og forskning. Nedenunder følger en oversikt over 
utviklingen i disse de siste årene. Midler tildeles etter et treårig gjennomsnitt for å 
redusere effekten av midlertidige svingninger samtidig som utviklingstrekk 
opprettholdes fullt ut. Alle tall i oversiktene er basert på Database for høyere utdanning 
(DBH) som er den samme kilden departementet og UiO fordeler midler etter. 
Avlagte studiepoeng er den tyngste av resultatelementene i budsjettet.  
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Den resultatbaserte forskningskomponenten består av eksterne midler fra NFR, EU og 
annen bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA), samt avlagte doktorgrader og 
publiseringspoeng.  
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Den resultatbaserte forskningskomponenten består av eksterne midler fra NFR, EU og 
annen bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA), samt avlagte doktorgrader og 
publiseringspoeng.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Tabeller som viser utvikling i resultatelementer for Senter for Ibsen studier (Ibsen) 
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